
CЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Издание Администрации и Думы Сысертского городского округа 

Электронная версия размещена на официальном сайте Администрации Сысертского городского округа 
по адресу: http://admsysert.ru/administration/massmedia/vestnik

«ТЕЛЕФОН ДОВЕРИЯ» для сообщения о фактах проявления коррупции в органах местного 
самоуправления Сысертского городского округа 8 (343) 227-07-67 (добавочный 166) 

с 8-00 до 17-00 часов в рабочие дни с понедельника по пятницу

Муниципальные правовые акты в полном объеме опубликованы в сетевом издании  
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 

(сысерть-право.рф) в сети Интернет

«ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ» для сообщения о фактах сдачи физическими лицами жилых помещений в аренду, 
в том числе посуточно, а также через посредников (агентства недвижимости)  

8 (343) 227-07-67 (добавочный 555) с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 часов  
в рабочие дни с понедельника по пятницу

ВЕСТНИК 15
июня

2023 года

№ 23 (830)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 07.06.2023 № 1551-ПА 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, НЕ ЯВЛЯЮЩИМСЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫМИ (МУНИЦИПАЛЬНЫМИ) 
УЧРЕЖДЕНИЯМИ, НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОЕКТОВ И 
МЕРОПРИЯТИЙ В СФЕРЕ ТУРИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, УТВЕРЖДЕННЫЙ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ОТ 09.07.2021 № 1392

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 
года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в порядок предоставления субсидий из бюджета Сы-
сертского городского округа некоммерческим организациям, не яв-
ляющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на 
реализацию проектов и мероприятий в сфере туризма на территории 
Сысертского городского округа, утвержденный постановлением Ад-
министрации Сысертского городского округа от 09.07.2021 № 1392, 
следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «до 2024 года» заменить словами «до 2025 
года»;

2) абзац второй пункта 6 дополнить подпунктом 9 следующего со-
держания:

«9) организация и проведение событийных культурно-массовых 
мероприятий, в том числе способствующих возникновению и разви-
тию культурных институций.»;

3) в пункте 8 слова «пунктом 5» заменить словами «пунктом 6»;
4) пункты 9, 10 признать утратившими силу;
5) в абзаце втором пункта 11 исключить слова «отраслевых (функ-

циональных) органов Сысертского городского округа,»; 
6) в абзаце шестом пункта 13 слова «Заместитель Главы Адми-

нистрации Сысертского городского округа по социальным вопросам» 
заменить словами «Заместитель Главы Сысертского городского окру-
га»;

7) в пункте 25 исключить слова «, а также в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» в срок не позднее семи ка-
лендарных дней до даты начала приема заявок»;

8) подпункт 1 пункта 26 изложить в следующей редакции:
«1) даты начала подачи или окончания приема предложений (зая-

вок) участников отбора, которая не может быть ранее 10-го календар-
ного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении 
отбора;»;

9) в абзаце втором подпункта 1 пункта 28 исключить слова «(в 
случае, если такое требование предусмотрено правовым актом)»;

10) абзац шестой подпункта 1 пункта 28 изложить в следующей 
редакции:

«- участники не должны быть иностранными юридическими ли-
цами, в том числе местом регистрации которых является государство 
или территория, включенные в утверждаемый Министерством фи-
нансов Российской Федерации перечень государств и территорий, 
используемых для промежуточного (офшорного) владения активами 
в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также рос-
сийскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале 
которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия 
офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если 
иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации);»;

11) подпункт 2 пункта 28 изложить в следующей редакции:
«2) имеет действующий расчетный счет, открытый в кредитной 

организации или лицевой счет для учета операций со средствами 
юридических лиц (их обособленных подразделений), не являющихся 
участниками бюджетного процесса, открытый в Финансовом управле-
нии Администрации Сысертского городского округа (далее – расчет-
ный счет).»;

12) подпункты 8-11 пункта 30 признать утратившим силу;
13) подпункт 16 пункта 30 изложить в следующей редакции:
«16) справку по состоянию на первое число месяца подачи заяв-

ления, подписанную руководителем некоммерческой организации и 
подтверждающую, что некоммерческая организация не является ино-
странным юридическим лицом, в том числе местом регистрации кото-
рого является государство или территория, включенные в утвержда-
емый Министерством финансов Российской Федерации перечень 
государств и территорий, используемых для промежуточного (офшор-
ного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшор-
ные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном 
(складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через 
третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности не превы-
шает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством 



ВЕСТНИК 
Сысертского городского 

округа

Учредители: Дума  
и Администрация 
Сысертского городского округа 
Издатель: Администрация 
Сысертского городского округа

Адрес издателя: г. Сысерть, ул. Ленина, 35 
Верстка издания выполнения в редакции 
газеты «Маяк» (г. Сысерть, ул. К. Либкнехта, 40) 
Отпечатано в ГУП СО «Монетный щебеночный завод»  
(г. Березовский, ул. Красных героев, 10).

Заказ № 1234
Тираж 340 экз. 
Подписано в печать: 
14.06.2023 г.  
По графику в 15.30 ч. 
По факту в 15.30 ч.

Издание предназначено для читателей старше 16 лет

16+

2
ВЕСТНИК 

Сысертского городского округа15 июня 2023 года № 23 (830)

Российской Федерации).»;
14) в пункте 37 слова «15 рабочих дней» заменить словами «7 

рабочих дней»;
15) в абзаце первом пункта 44 слова «10 рабочих дней» заменить 

словами «3 рабочих дней», слова «официальном сайте Администра-
ции» заменить словами «официальном сайте Сысертского городского 
округа (далее – официальный сайт)»;

16) изложить пункт 45 в следующей редакции:
«45. В течение 3 рабочих дней со дня подписания протокола за-

седания Комиссии Уполномоченный орган готовит Соглашение о пре-
доставлении субсидии.»;

17) в абзаце втором пункта 49 слова «20 рабочих дней» заменить 
словами «10 рабочих дней»;

18) в пункте 51 слова «В течение 10 рабочих дней с даты 
утверждения постановление Администрации об итогах отбора» заме-
нить словами «В течение 5 рабочих дней со дня подписания протоко-
ла заседания Комиссии»;

19) в пункте 52 слова «на лицевой счет некоммерческой органи-
зации, открытый в Финансовом управлении» заменить словами «на 
расчетный счет некоммерческой организации».

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном из-
дании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского 
городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского 
городского округа � Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 13.06.2023 № 1601-ПА
 

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО 
ПРОЕКТУ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ № 22 В ПРАВИЛА 
ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ «О 
внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Фе-
деральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Уставом Сысертского городского округа, Правилами земле-
пользования и застройки на территории Сысертского городского окру-
га, утвержденными решением Думы Сысертского городского округа от 
24.01.2008 № 323, Положением об организации и проведении публич-
ных слушаний на территории Сысертского городско округа, утверж-
денным решением Думы Сысертского городского округа от 27.04.2023 
№ 77, руководствуясь заключениями комиссии по землепользованию 
и застройки Сысертского городского округа от 22.12.2022 № 53, от 
02.03.2023 № 54, постановлениями Администрации Сысертского го-
родского округа от 23.12.2022 № 3333-ПА, от 13.03.2023 № 581-ПА 
«О подготовке Проекта внесения изменений в Правила землеполь-
зования и застройки на территории Сысертского городского округа», 
рассмотрев Проект внесения изменений № 22 в Правила землеполь-
зования и застройки Сысертского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесе-
ния изменений № 22 в Правила землепользования и застройки Сы-
сертского городского округа, утвержденные решением Думы Сысерт-
ского городского округа от 24.01.2008 № 323 (в редакции от 27.04.2023 
№ 85) (далее – Проект) на 27.06.2023 (приложение № 1).

2. Утвердить график проведения публичных слушаний, порядок 
организации и состав комиссии по землепользованию и застройке, от-

ветственный за проведение публичных слушаний (далее - Комиссия) 
(приложение № 2).

3. Установить:
1) участниками публичных слушаний являются граждане, посто-

янно проживающие на территории, в отношении которой подготовлен 
Проект, правообладатели находящихся в границах этой территории 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капи-
тального строительства, а также правообладатели помещений, явля-
ющихся частью указанных объектов капитального строительства

2) регистрация участников публичных слушаний осуществляется 
при наличии паспорта гражданина Российской Федерации либо иного 
документа, удостоверяющего личность гражданина, начинается за 20 
минут до начала публичных слушаний;

3) прием предложений и замечаний от заинтересованных лиц по 
Проекту со дня регистрации настоящего постановления по 23.06.2023 
(включительно):

а) на адрес электронной почты: adm_sgo@mail.ru с обязательным 
указанием в теме сообщения «Публичные слушания»;

б) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экс-
позиции в период проведения экспозиции по демонстрационных ма-
териалов по адресам указанным в приложении № 3.

4. Комиссии:
1) организовать и провести в установленный срок публичные слу-

шания по проекту с участием граждан, постоянно проживающих на 
территории, 

в отношении которой подготовлен проект, правообладателей на-
ходящихся 

в границах этой территории земельных участков и расположен-
ных на них объектов капитального строительства, а также правообла-
дателей помещений, являющихся частью указанных объектов капи-
тального строительства;

2) обеспечить размещение оповещения о проведении публичных 
слушаний по проекту на сайте Сысертского городского округа в сети 
Интернет (http://admsysert.ru);

3) организовать экспозицию демонстрационных материалов по 
проекту по адресам, указанным в приложении № 3 к настоящему по-
становлению, а так же на сайте Сысертского городского округа в сети 
Интернет (www.admsysert.ru).

Период проведения экспозиции: с 15.06.2023 по 27.06.2023, вре-
мя работы экспозиции: с понедельника по пятницу – с 8-00 часов до 
17-00 часов (за исключением праздничных и выходных дней);

4) рассмотреть поступившие предложения и замечания по Проек-
ту, подготовить протокол публичных слушаний и заключение о резуль-
татах публичных слушаний;

5) организовать публикацию заключения о результатах публич-
ных слушаний по Проекту в официальном издании «Вестник Сысер-
тского городского округа» и сетевом издании «Официальный интер-
нет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 
(сысерть-право.рф) в сети Интернет.

5. Начальнику отдела информационных технологий муниципаль-
ного казенного учреждения «Управление хозяйственного и транспорт-
ного обслуживания Сысертского городского округа» О.Л. Соломеину 
обеспечить размещение постановления на официальном сайте Сы-
сертского городского округа в сети Интернет во вкладке «Публичные 
слушания» подраздела «Градостроительство» раздела «Администра-
ция».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить 

на Председателя Комитета по управлению муниципальным иму-
ществом, архитектуре и градостроительству Администрации Сысерт-
ского городского округа Е.А. Капалину.

7. Настоящее постановление опубликовать в официальном из-
дании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского 
городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского 
городского округа � Д.А. Нисковских


